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Protokół Nr 62/2023 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 15 grudnia 2023 r.  

w godz. 15.00-17.00 w trybie stacjonarnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Leszek Wawrzyła   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 z autopoprawką.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok z autopoprawką.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy 

finansowej. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia z przeznaczeniem na 

dofinansowanie organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na 

dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach XXX 

Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane  

z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

8. Przedstawienie stanu zaawansowania prac oraz kolejnych etapów realizacji dokumentu 

strategicznego pn. „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. 

9. Przedstawienie informacji Wojewódzkiego Domu Kultury oraz Młodzieżowego 

Sejmiku o zaplanowanych na 2024 rok I Międzynarodowym Konkursie Wokalnym im. 

Teodozji Friderici-Jakowickiej. 

10. Przedstawienie informacji o wznowieniu Świętokrzyskiego Programu Rozwoju 

Liderów „Liderzy dla Młodzieży”.  

11. Przyjęcie planu pracy komisji na I półrocze 2024.  

12. Sprawy różne.      

 

Po otwarciu posiedzenia, Leszek Wawrzyła Przewodniczący Komisji poprosił o usunięcie 

punktu 9 porządku obrad z powodu nieobecności zaproszonych gości.  
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Komisja przegłosowała zmianę porządku obrad.  

Ad. 1 i Ad. 2 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa na prośbę Przewodniczącego 

Komisji przestawiła punkty 1 i 2 łącznie w dużym skrócie z uwagi na poruszanie tego 

zagadnienia na poprzednich komisjach. Materiały z prezentacji stanowią akta 68 sesji sejmiku.  

W dyskusji Radna Agnieszka Buras zapytała jaka kwota będzie przeznaczona na 

dofinansowanie teatru. 

Skarbnik podała, że jest zabezpieczone 970 tysięcy zł. i są to wydatki zaplanowane na przyszły 

rok z uwagi na to, że w tym roku nie mogły być zrealizowane.  

Radny Paweł Krakowiak zaapelował o wzrost wydatków na wsparcie kultury fizycznej 

bowiem jego zdaniem ten sektor jest cały czas niedoinwestowany w naszym regionie.  

Marszałek Renata Janik potwierdziła wzrost wydatków na sport, jednak wskazała, że główne 

wsparcie w tej dziedzinie jest zapewnione przez ministerstwo, a nie środki regionalne. 

Skarbnik dodała, że nie ma możliwości, aby z budżetu województwa finansować kluby 

sportowe lub stowarzyszenia o takiej działalności.   

W tym miejscu Komisja w wyniku głosowania wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-

2040 z autopoprawką oraz negatywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok z autopoprawką. 

Ad. 3 i Ad. 4 

Renata Bilska, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw 

Zagranicznych przedstawiła projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

powiatu skarżyskiego i buskiego. 

Jak zostało wskazane, pomoc finansowa obejmie bibliotekę w Skarżysku na mocy zawartego 

porozumienia oraz zespół szkól specjalnych funkcjonujący przy Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A. 

Komisja w wyniku głosowania wyraziła pozytywne opinie do projektów zgłoszonych uchwał. 
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Ad. 5 

Małgorzata Rudnicka, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przybliżyła zebranym projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia z przeznaczeniem na dofinansowanie 

organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi. 

Dyrektor podała, że cały wniosek opiewał na kwotę pół miliona złotych, jednak z oczywistych 

względów organizator nie może liczyć na taką pomoc ze strony województwa, tym bardziej, że 

impreza zawiera elementy muzyki popularnej i Disko polo, a to nie mieści się dziedzictwie 

kulturalnym. Z tego względu środki zostaną przeznaczone na pokazy archeologiczne i sztukę 

ludową w kwocie 50 tysięcy złotych. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.  

Ad. 6 

Dalej Dyrektor Rudnicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój  

z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach XXX 

Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju. 

W tej sprawie zgłoszony wniosek opiewał na kwotę 100 tysięcy złotych. Tradycyjnie  

w ramach festiwalu bierze udział orkiestra Filharmonii Świętokrzyskiej i oferowane wsparcie 

zdaniem dyrektor może być w kwocie 50 tysięcy złotych. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.  

Ad. 7 

Zgodnie z porządkiem obrad, Dyrektor Rudnicka omówiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Dyrektor przytoczyła, że rok temu w listopadzie powstał Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków z funduszu Polski Ład, zaś w województwie świętokrzyskim pierwszy nabór odbył 

się w marcu br. Ogólnie wpłynęło 10 wniosków ale ostatecznie jesienią przyznano 4 promesy 
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tj. dla diecezji sandomierskiej, parafii katedralna w Sandomierzu, opactwa cystersów  

w Jędrzejowie i dla Świętego Krzyża. 

Komisja bez dyskusji przegłosowała pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Ad. 8 

Marta Solińska-Pela, Dyrektor Kancelarii Sejmiku, przybliżyła zebranym poszczególne etapy 

prac nad dokumentem pn. „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”.  

Dalej, Amelia Rudnicka, Wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku opowiedziała  

o zaangażowaniu młodzieży w pracach nad przedmiotowym dokumentem. Jak zostało 

wskazane głównym celem strategii będzie budowanie tożsamości regionalnej i więzi 

społecznych.  

Młodzieżowy Sejmik zaprosił radnych województwa do udziału w dalszych pracach nad 

dokumentem. 

Ad. 9 

Ten punkt został zdjęty z porządku obrad poprzez głosowanie. 

Ad. 10 

W dalszym ciągu temat Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Liderów „Liderzy dla 

Młodzieży” przedstawiła reprezentantka młodzieżowego sejmiku Amelia Rudnicka. 

Z wielkim entuzjazmem projekt poparła Radna Jolanta Tyjas, która przytoczyła poprzednie 

edycje programu i wspomniała, że wielokrotnie apelowała do marszałka województwa  

o wznowienie programu. 

Inicjatywę poparł również Przewodniczący Komisji Leszek Wawrzyła. 

Na zakończenie dyskusji Marszałek Renata Janik zadeklarowała przeznaczenie środków na 

program. 

Ad. 11 

Komisja poprzez głosowanie przyjęła plan pracy na I półrocze 2024. 
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Ad. 12 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

 

       

 

 

     Przewodniczący Komisji  

                                                                                   

                                                                                  Leszek Warzyła    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek  


